
 

 
 

 

Tarif- und Gebührenliste 
 

Stand März 2020 

 

Fahrzeugtarife 
 

 
Art Periode Preis 
   
Registrierungsgebühr einmalig     10,00 € 
   
Nutzungstarif „Stunde“   
   
Reservierte Stunde pro Stunde      6,00 € 
Kilometerpreis pro Kilometer      0,00 € 
   
Nutzungstarif „24 Stunden“    
   
Reservierungszeitraum pro Tag    29,00 € 
Kilometerpreis pro Kilometer      0,00 € 
   
Nutzungstarif „Wochenende“  
Freitag 07.00 Uhr – Montag 06.00 Uhr 

  

   
Reservierungszeitraum pro Wochenende   79,00 € 
Kilometerpreis pro Kilometer      0,00 € 
   
Nutzungstarif „Woche“   
7 Tage 

  

   
Reservierungszeitraum pro Woche 199,00 € 
Kilometerpreis pro Kilometer      0,00 € 
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

 

Gebührenliste 
 
 

Art Periode Preis 
   
Bezahlung   
   
Bezahlung per Lastschrift  kostenlos 
Mahngebühren bei Zahlungsverzug 1. Mahnung kostenlos 
 2. Mahnung 10,00 € 
 3. Mahnung 15,00 € 
Bearbeitung bei Rücklastschrift  12,00 € 

   
Versicherungen/Schadensfälle/Strafen   
   
Selbstbehalt Versicherung bei Schadensfall pro Schadensfall max. 500,00 € 
Bearbeitung von Schadensfällen pro Schadensfall 70,00 € 
Bearbeitung von Verwaltungsstrafen pro Verfügung 10,00 € 
Bearbeitung von Abschleppvorgängen pro Vorfall 50,00 € 
   
Verlust von   
   
Kundenkarte     10,00 € 
Fahrzeugpapiere nach Aufwand mind. 50,00 € 
New Motion Ladekarte       10,00 € 
Ladekabel nach Aufwand mind. 300,00 € 
   
Verspätungen (ohne Bekanntgabe)   
   
Weniger als 5 Min.    kostenlos 
Weniger als 15 Min.  12,50 € 
Mehr als 15 Min.  30,00 € 
Mehr als 12h  250,00 € 
   
Stornierungen/Verkürzungen   
   
24h vor Fahrtbeginn    kostenlos 
Innerhalb 24h vor Fahrtbeginn  50% der  

Zeitkosten 
   

 
 



 

 
 

 
Sonderentgelte Periode Preis 
   
Sonderreinigung (Rauchen, grobe Verschmutzung) nach Aufwand mind. 50,00 € 

Fahrzeug nicht ordnungsgemäß an der Ladesäule  25,00 € 

Einsatz Servicetechniker wegen Kundenverschulden nach Aufwand mind. 50,00 € 

Mitnahme von Tieren ohne geeignete Transportbox  100,00 € 

Unzulässige Auslandsfahrten    200,00 € 

Überlassung Fahrzeug an Unberechtigte  200,00 € 

Missbrauch bzw. Fremdnutzung der Ladekarte nach Aufwand mind. 250,00 € 

   

 


